
Российская Федерация 

Городской Совет депутатов Калининграда 

(пятого созыва) 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 14 сентября  2016 г.                                                                                                            № 298 

г. Калининград 

 

О продлении срока действия и внесении 

изменений и дополнений в муниципальную 

адресную Программу по сносу, 

реконструкции многоквартирных домов в 

целях развития застроенных территорий в    

г. Калининграде на 2012-2016 годы, 

утвержденную решением окружного Совета 

депутатов города Калининграда от 

19.12.2012 № 427 

 

Заслушав и обсудив информацию председателя комиссии по градорегулированию и 

землепользованию – заместителя председателя городского Совета депутатов Калининграда  

Макарова В.М. о продлении срока действия и внесении изменений и дополнений в 

муниципальную адресную Программу по сносу, реконструкции многоквартирных домов в 

целях развития застроенных территорий в г. Калининграде на 2012-2016 годы, 

утвержденную решением окружного Совета депутатов города Калининграда от 19.12.2012     

№ 427, городской Совет 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Продлить срок действия муниципальной адресной Программы по сносу, реконструкции 

многоквартирных домов в целях развития застроенных территорий в г. Калининграде на 

2012-2016 годы, утвержденной решением окружного Совета депутатов города 

Калининграда от 19.12.2012 № 427, до 2020 года. 

2. Внести следующие изменения и дополнения в Приложения к муниципальной адресной 

Программе по сносу, реконструкции многоквартирных домов в целях развития 

застроенных территорий в г. Калининграде на 2012-2016 годы, утвержденной решением 

окружного Совета депутатов города Калининграда от 19.12.2012 № 427: 

2.1. Приложение № 1 «Адресный перечень многоквартирных домов, планируемых к сносу, 

реконструкции»: 

 строку 

п/N Адрес многоквартирного 

дома 

изложить в редакции: 

№№ 

п/п 

Адрес многоквартирного 

дома 

 строку  

1. ул. Богатырская, д. 5-7 

 изложить в редакции: 

2. ул. Богатырская, д. 5-7 

 с последующим изменением нумерации строк; 
 



 дополнить №№ п/п  95, 96 (Приложение № 1); 

2.2. Приложение № 2 «Перечень планируемых к развитию застроенных территорий»: 

 строку 

П/N Адрес 

территории 

Адреса многоквартирных 

домов в составе территории 

примечание 

 изложить в редакции:   

№№ 

п/п 

Адрес 

территории 

Адреса многоквартирных 

домов в составе территории 

примечание 

 дополнить № п/п  XII (Приложение № 2). 

3. Опубликовать решение в газете «Гражданин», разместить на официальном сайте 

городского Совета депутатов Калининграда и направить в Министерство по 

муниципальному развитию и внутренней политике Калининградской области для 

включения в региональный регистр муниципальных нормативных правовых актов в 

соответствии с действующим законодательством. 

4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по градорегулированию и 

землепользованию (Макаров В.М.). 

 

 

 

Глава городского округа 

«Город Калининград» А.Г. Ярошук 

 

 

Председатель городского Совета 

депутатов Калининграда                                                                                    А.М. Кропоткин 



Приложение № 1 

к решению городского Совета 

                                                                                                                           депутатов Калининграда 

                                                                                                                       от 14.09.2016 № 298 

 

 

Приложение № 1 

к муниципальной адресной 

Программе по сносу, реконструкции 

многоквартирных домов в целях 

развития застроенных территорий 

г. Калининграда на 2012-2016 годы 

 

 

 

 

 

 

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 

многоквартирных домов, планируемых к сносу, реконструкции 

 

 

№№ 

 п/п 

Адрес многоквартирного дома 

95. ул. Островского, д. 2 

96. ул. Островского, д. 3 

 



Приложение № 2 

к решению городского Совета 

                                                                                                                           депутатов Калининграда 

                                                                                                                       от 14.09.2016 № 298 

 

 

Приложение № 2 

к муниципальной адресной 

Программе по сносу, реконструкции 

многоквартирных домов в целях 

развития застроенных территорий 

г. Калининграда на 2012-2016 годы 

 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

планируемых к развитию застроенных территорий 

 

№№ 

п/п 

Адрес территории Адреса многоквартирных домов 

в составе территории 

 

Примечание 

XII. ул. Островского 1. ул. Островского, д. 1 

2. ул. Островского, д. 2 

3. ул. Островского, д. 3  

 

аварийный 

ветхий 

ветхий 

 

 
 


